
1

Dodatek č. 3
ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy objednatele: SML/0527/2022/ORI
Číslo smlouvy zhotovitele: S23-036-0048

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Hranice

se sídlem: MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupený: Bc. Danielem Vitonským, starostou
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Bc. Daniel Vitonský, starosta města
osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí Odboru rozvoje a investic
Mojmír Dohnal, investiční technik
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice
Číslo účtu:

na straně jedné (dále jen „objednatel“),

a

Zhotovitel: STAVBY – BALLER s.r.o.
Sídlo: 742 37 Spálov 30
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38786
zastoupen: Zbyňkem Ballerem, jednatelem
IČO: 29396841
DIČ:
Bank. spojení: Komerční banky, a.s.
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail: baller.zbynek@atlas.cz
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech smluvních: Zbyněk Baller,
ve věcech technických: Milan Sehnalík, stavbyvedoucí,

email:Baller.zbynek@

(dále jen „zhotovitel“),

společně také „smluvní strany“.



2 
 

 
1. 

Úvodní ustanovení  
 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 11.10.2022 Smlouvu o dílo, včetně Dodatku č.1 
ze dne 20.01.2023 a Dodatku č.2 ze dne 17.02.2023 vedenou pod číslem smlouvy 
objednatele SML/0527/2022/ORI, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce 
„Hranice – retence dešťových vod u ZŠ Šromotovo náměstí“, konkrétně se jedná o 
stavební práce zahrnující zejména vnitro staveništní kanalizaci. Jedná se o kanalizaci 
přivádějící dešťové vody ze střech a dvou zpevněných ploch na vsakovací objekty. 
Kanalizaci doplňují kanalizační přípojky, které propojují svody a kanalizaci. (dále jen 
„Smlouva o dílo“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1 Smlouvy o dílo na uzavření 
tohoto Dodatku č. 3 k výše citované Smlouvě o dílo; předmětem dodatku jsou změny 
v rozsahu položek prací na díle, tedy oběma smluvními stranami odsouhlasené změny 
spočívající v provedení víceprací a méně prací a s tím i související změna výše ceny za 
předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna potřeba provést 
nezbytné vícepráce a méně práce, které jsou uvedeny v následujících ustanoveních 
tohoto dodatku a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení stavebních prací 
sjednaných ve Smlouvě o dílo. 

 

2. 
Předmět dodatku 

 
1. Tímto dodatkem se mění předmět plnění stanovený Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, 

a to z důvodů provedení víceprací a méněprací na základě přiloženého položkového 
rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č.3 a které spočívají v: 
 

Vícepráce  
bourání betonu a likvidaci suti přesun hmot        30 169,18 
dod. a montáži plast. lapačů střešních splavenin                    5 807,82 
                             +  35 977,00 
Méněpráce  
dodávce a montáži litinových lapačů střešních splavenin   -   45 500,00 
       CELKEM    -   9 523,00 
 
 
Cena méněprací dle Dodatku č. 3 činí celkem         9 523,- Kč bez DPH 
 
Celková cena díla včetně změny dle Dodatku č. 3            8 281 289,65 Kč bez DPH 
DPH 21%          1 739 070,83 Kč    
 
Celková cena díla včetně  DPH (včetně Dodatku č. 3)  10 020 360,48 Kč  
 

 
2. Tímto dodatkem se ve Smlouvě o dílo mění a nově nahrazuje část textu Článku V. Cena 

za plnění a platební podmínky odst. 5.1. tak, jak je dále uvedeno:   
 

 
 
5.1. Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena  dle ustanovení 

zákona č. 526/1990 Sb.,  o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v  souladu se 
zadávací  dokumentací a  výkazem výměr a činí  v  konečné výši částku    



3 
 

  8 281 289,65 Kč bez DPH (slovy 
osmmilionůdvěstaosmdesátjednatisícdvěstaosmdesátdevět korun  českých a šedesátpět 
haléřů) 10 020 360,48 Kč včetně DPH (slovy  desetmilionůdvacettisíctřistašedesát korun 
českých a čtyřicetosm haléřů).                                                                                  
 
Celková cena díla je zpracována po položkách dle výkazu výměr a výpisu materiálů, který je 
Přílohou č. 2 této smlouvy a Přílohou č. 1 Dodatku č. 3 k této smlouvě. 
 
 

3.  
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 3 nedotčena.  

2. Tento Dodatek č.3 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.                                                                                                                                                                                 

3. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.   

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 
přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž 
na důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

5. Tato smlouva (dodatek) je podepsán elektronicky.  

6. Uvedené právní jednání (uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo) bylo schváleno 
usnesením Rady města Hranic č.429/2023 – RM 13 ze dne 9.5.2023 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 

 

 

 

 

V Hranicích, dne                    Ve Spálově, dne  

 
 
 
 
______________________                                  __________          
        Bc. Daniel Vitonský                  Zbyněk Baller                     
              starosta                        jednatel  
 


